鳥羽志摩記者クラブ
加盟報道機関 各位

● 概 要 ：22 世紀奈佐の浜プロジェクト委員会が、多年にわたる漂着ごみ問題への取り組みが認

められ、第 44 回全国豊かな海づくり大会において功績団体表彰を受賞したことから、市長報告

を行います。

なお、このことについて、令和７年１１月１３日（木）にお知らせしたところですが、市長報

告訪問日について、以下のとおり変更となりましたので、ご報告いたします。

● 日  時（変更前）１１月２５日（火） 午後４時００分

日  時（変更後）１２月１７日（水） 午後４時００分

● 出席（予定）者

22 世紀奈佐の浜プロジェクト委員会

        委 員 長：小浦 嘉門（コウラ カモン）氏

        事務局長：近藤 朗（コンドウ アキラ）氏

● 場 所 ： 鳥羽市役所 ２Ｆ市長室

【発足の経緯と主な活動】

東海 3 県のごみが漂着物となって鳥羽市に集まる現状を知り、そこから東海 3 県の市民団体が集

い、様々な会議等で川と海の連携等が議論されたのち、平成 24 年 4 月 1 日に「22 世紀奈佐の浜プ

ロジェクト委員会」が発足しました。現在は三重県鳥羽市答志島奈佐の浜での清掃活動のほか、愛

知県・岐阜県での清掃活動や勉強会、森林保全活動などを行い、漂着ごみの回収から発生源対策、

発生抑制など幅広い活動を行っています。

Press Release

令和７年１１月２１日（金）

【照会先】

鳥羽市環境課環境保全係

担当：大田

℡ 0599-25-1147

22 世紀奈佐の浜プロジェクト委員会が第 44 回全国豊かな海づくり大会

～美し国みえ大会～功績団体表彰を受賞しました